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  Till 
  Östermalms Stadsdelsnämnd 

sammanträde 2013-09-26 

Tillfällig drift av Kattrumpstullens vård- och 
omsorgsboende  
 
Förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden godkänner att förvaltningen tillfälligt driver Kattrumps-

tullens vård- och omsorgsboende fr o m 2013-10-01 i avvaktan på att den 

pågående upphandlingsprocessen blir klar. 

 

 

 

Göran Månsson Marianne Snell 

stadsdelsdirektör avdelningschef 

 

Bakgrund 
Valfrihet för vård- och omsorgsboende i Stockholms stad infördes från och med 

den 1 juli 2008. För att möjliggöra valfrihet mellan flera olika utförare har sta-

den successivt upphandlat olika utförare när det gäller stadens vård- och om-

sorgsboenden för äldre. 

 

Kattrumpstullens vård- och omsorgsboende med 97 platser ingick i stadens 

första årliga centralupphandling år 2008. F n är 55 platser med inriktning på 

somatisk vård och 42 med inriktning på demensvård. 

 

Stiftelsen Rödakorshemmet lade det vinnande anbudet och har drivit Katt-

rumpstullen sedan 1 november 2008. Avtalet har förlängts en gång och gäl-

ler till och med den 30 september 2013. Stiftelsen Rödakorshemmet kom-

mer dock att från och med den 1 oktober 2013 upphöra med sin äldreboen-

deverksamhet. 

 

Att driva äldreboenden ingår egentligen inte i Röda Korsets traditionella 

verksamhet. Att man intresserade sig i det här fallet hänger ihop med att 

man avvecklade Röda Korsets sjukhus som låg alldeles i närheten och där-

igenom fick övertalig personal, ledig kökskapacitet m m. Nu har man dock 

beslutat att inte längre ägna sig åt äldreboendeverksamhet. Kattrumpstullens 

vård- och omsorgsboende har därför ingått i stadens centralupphandling år 

2013. 

 

Efter genomförd upphandling fattade Stadsledningskontoret (SLK) tilldel-

ningsbeslut att utse Helsingsborgsföretaget KOSMO (Kropp Och Själ Med 

Omsorg) som driver ett antal äldreboenden i Sverige, även i Stockholm. 

 

Tilldelningsbeslutet har dock överklagats av två av de förlorande anbudsgi-

varna, Frösunda Omsorg och Förenade Care. Processen har därigenom för-

senats. 2013-09-11 avslog Förvaltningsrätten (FR) i två domar båda överkla-
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gandena. Frösunda Omsorg och Förenade Care har därefter 10 dagar på sig 

att eventuellt begära prövningstillstånd hos Kammarrätten (KR). Om man 

inte gör det hävs den avstalsspärr som finns i LOU-ärenden och avtal kan 

tecknas med KOSMO i enlighet med förfrågningsunderlaget vid upphand-

lingen. 

 

Förvaltningens synpunkter 
Fördröjningen pga överklagandena har medfört att Stadsdelsförvaltningen 

(SDF) planerat för att under en övergångstid, innan den juridiska processen 

är klar, kunna driva av Kattrumpstullen. SDF förbereder detta. 

 

SDF har nyligen träffat KOSMO:s ledning och de har en god beredskap att 

med kort varsel ta över driften. Om Frösunda Omsorg och/eller Förenade 

Care inte begär prövningstillstånd hos KR inom tio dagar efter att ha fått 

FR:s domar kan avtal tecknas med KOSMO. Det skulle i så fall inte uppstå 

ett glapp under vilket SDF måste driva verksamheten. Ur de boendes och 

personalens synvinkel vore detta naturligtvis det bästa. 

 

SDF genomfört en årlig avtalsuppföljning av verksamheten som redovisas i 

separat ärende. Bedömningen är sammanfattningsvis att ledning och medar-

betare har gjort sitt bästa för att upprätthålla en god och säker vård och om-

sorg under omställningsperioden.  

 

De som bor på Kattrumpstullen bor naturligtvis kvar med samma vård och 

omsorg som tidigare och verksamheten löper på som vanligt. SDF följer 

verksamheten noga och deltar och närvarar på det sätt som krävs för att de 

boende ska få fortsatt bra service och god omvårdnad. 

 

Vi vet ännu inte om KOSMO kan driva Kattrumpstullen fr o m den 1 okto-

ber eller om ärendet har överklagats vidare och SDF därigenom tvingas dri-

va äldreboendet tillfälligt i avvaktan på att den juridiska processen blir klar. 

För den händelse det sistnämnda blir aktuellt behöver SDF ett beslut av 

Stadsdelsnämnden. 

 

__________ 


